
UCHWAŁA NR XXXIII/270/2017
RADY MIEJSKIEJ W SOŚNICOWICACH

z dnia 27 września 2017 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2017

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51, art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2016 r. poz.446) oraz art. 211, art. 212, art.214, art. 215, art. 217, art. 233, art. 235, art. 236, 
art. 237, ustawy z dnia 27sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) Rada 
Miejska, na na wniosek Burmistrza, uchwala :

§ 1. Określić prognozowane dochody gminy w wysokości 43 091 980,02 zł (vide Tabela nr 1).

§ 2. Określić wydatki budżetu gminy w wysokości 51 124 004,06 zł (vide Tabela nr 2).

§ 3. Określić limit zobowiązań na zaciągnięcie w 2017 r. pożyczek na kwotę 506 011,00 zł

§ 4. Wskazać jako źródło pokrycia deficytu w wysokości 8 032 024,04 zł (vide Tabela nr 4a):

- wolne środki w wysokości 1 000 000,00 zł

- pożyczki z WFOŚiGW w Katowicach w wysokości 506 011,00 zł

- nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych w wysokości 6 526 013,04 zł

§ 5. Wskazać plan przychodów i rozchodów budżetu gminy na rok 2017 r. (vide Tabela nr 4a i 4b).

§ 6. Wskazać główne zadania, w tym inwestycyjne i remontowo-budowlane na 2017 r. w Tabeli nr 7.

§ 7. Wskazać plan dotacji do udzielenia z budżetu gminy w 2017 r. w Załączniku nr 1.

§ 8. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Sośnicowic.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Sośnicowicach

Regina Bargiel

Id: 2B99F991-A26F-4FEB-AD00-1B0E6F399A47. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 1 do Uchwały Nr XXXIII/270/2017

Rady Miejskiej w Sośnicowicach

z dnia 27 września 2017 r.

Zmiany w planie dochodów na rok 2017

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010
Rolnictwo 
i łowiectwo 2 148 779,38 -859 175,00 1 289 604,38

01010

Infrastruktura 
wodociągowa 
i sanitacyjna wsi 2 064 175,00 -859 175,00 1 205 000,00

6257

Dotacje celowe 
w ramach programów 
finansowych 
z udziałem środków
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. 
a i b
ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu 
środków europejskich,
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego

1 089 997,00 -489 997,00 600 000,00

6260

Dotacje otrzymane 
z państwowych 
funduszy celowych na 
finansowanie
lub dofinansowanie 
kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych
jednostek sektora 
finansów publicznych

974 178,00 -369 178,00 605 000,00

801
Oświata 
i wychowanie 1 127 734,53 11 200,00 1 138 934,53

80104 Przedszkola 378 118,00 11 200,00 389 318,00

0660

Wpływy z opłat za 
korzystanie 
z wychowania 
przedszkolnego 90 000,00 11 000,00 101 000,00

0920
Wpływy z pozostałych 
odsetek 800 200 1 000,00

Razem: 43 939 955,02 -847 975,00 43 091 980,02

Id: 2B99F991-A26F-4FEB-AD00-1B0E6F399A47. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 2 do Uchwały Nr XXXIII/270/2017

Rady Miejskiej w Sośnicowicach

z dnia 27 września 2017 r.

Zmiany w planie wydatków na rok 2017

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 800 549,38 -1 330 000,00 3 470 549,38

01010
Infrastruktura wodociągowa 
i sanitacyjna wsi 4 561 945,00 -1 330 000,00 3 231 945,00

6050
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 3 056 948,00 -500 003,00 2 556 945,00

6057
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 1 089 997,00 -489 997,00 600 000,00

6059
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 340 000,00 -340 000,00 0

600 Transport i łączność 5 543 000,00 -135 000,00 5 408 000,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 2 253 000,00 40 000,00 2 293 000,00

6050
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 43 000,00 40 000,00 83 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 1 270 000,00 -140 000,00 1 130 000,00

6620

Dotacje celowe przekazane dla 
powiatu na inwestycje 
i zakupy
inwestycyjne realizowane na 
podstawie porozumień (umów) 
między
jednostkami samorządu 
terytorialnego

1 270 000,00 -140 000,00 1 130 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 020 000,00 -35 000,00 1 985 000,00

6050
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 665 000,00 -35 000,00 630 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 321 512,70 53 000,00 1 374 512,70

70005
Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami 1 221 168,70 53 000,00 1 274 168,70

6050
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 607 000,00 53 000,00 660 000,00

750 Administracja publiczna 5 372 842,00 50 500,00 5 423 342,00

Id: 2B99F991-A26F-4FEB-AD00-1B0E6F399A47. Podpisany Strona 1



75023
Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 3 729 000,00 26 000,00 3 755 000,00

4430 Różne opłaty i składki 22 000,00 26 000,00 48 000,00

75085
Wspólna obsługa jednostek 
samorządu terytorialnego 617 300,00 0 617 300,00

4040
Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 29 000,00 -1 300,00 27 700,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 6 200,00 1 300,00 7 500,00

75095 Pozostała działalność 510 355,00 24 500,00 534 855,00

6050
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 279 676,00 28 500,00 308 176,00

6060

Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek 
budżetowych 4 000,00 -4 000,00 0

754
Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona przeciwpożarowa 1 692 000,00 -358,83 1 691 641,17

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 662 200,00 -358,83 1 661 841,17

2630

Dotacja przedmiotowa 
z budżetu dla jednostek 
niezaliczanych do
sektora finansów publicznych

0 36 183,47 36 183,47

4210
Zakup materiałów 
i wyposażenia 70 000,00 -35 000,00 35 000,00

4270 Zakup usług remontowych 40 000,00 -8 000,00 32 000,00

6230

Dotacje celowe z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów
realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych
do sektora finansów 
publicznych

0 6 457,70 6 457,70

801 Oświata i wychowanie 15 193 096,53 -471 000,00 14 722 096,53

80101 Szkoły podstawowe 7 720 192,33 0 7 720 192,33

4260 Zakup energii 65 200,00 -3 000,00 62 200,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 239 000,00 3 000,00 242 000,00

80104 Przedszkola 3 274 618,00 25 000,00 3 299 618,00

4040
Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 127 700,00 -1 000,00 126 700,00

Id: 2B99F991-A26F-4FEB-AD00-1B0E6F399A47. Podpisany Strona 2



4360
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 15 800,00 -200 15 600,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 89 000,00 1 200,00 90 200,00

6050
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 19 000,00 25 000,00 44 000,00

80110 Gimnazja 2 987 106,20 -517 000,00 2 470 106,20

6050
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 517 000,00 -517 000,00 0

80148
Stołówki szkolne 
i przedszkolne 547 300,00 0 547 300,00

4010
Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 275 000,00 9 000,00 284 000,00

4110
Składki na ubezpieczenia 
społeczne 51 000,00 -8 000,00 43 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 7 400,00 -1 000,00 6 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 35 000,00 -500 34 500,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 10 500,00 500 11 000,00

80195 Pozostała działalność 0 21 000,00 21 000,00

3240 Stypendia dla uczniów 0 21 000,00 21 000,00

852 Pomoc społeczna 1 951 528,28 5 000,00 1 956 528,28

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 062 134,00 5 000,00 1 067 134,00

4210
Zakup materiałów 
i wyposażenia 15 300,00 5 000,00 20 300,00

900
Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 3 901 480,00 30 000,00 3 931 480,00

90005
Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 400 000,00 30 000,00 430 000,00

4390

Zakup usług obejmujących 
wykonanie ekspertyz, analiz 
i opinii 0 30 000,00 30 000,00

926 Kultura fizyczna 4 040 764,00 100 000,00 4 140 764,00

92601 Obiekty sportowe 3 702 764,00 100 000,00 3 802 764,00

6050
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 3 246 250,00 100 000,00 3 346 250,00

Razem: 52 821 862,89 -1 697 858,83 51 124 004,06

Id: 2B99F991-A26F-4FEB-AD00-1B0E6F399A47. Podpisany Strona 3



Tabela Nr 4a do Uchwały Nr XXXIII/270/2017

Rady Miejskiej w Sośnicowicach

z dnia 27 września 2017 r.

Zmiany w planie przychodów na rok 2017

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

950

Wolne środki, o których 
mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy 1 000 000,00 0 1 000 000,00

952

Przychody z zaciągniętych 
pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym 1 042 414,00 -536 403,00 506 011,00

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 7 883 508,64 -313 480,83 7 570 027,81

9925922,64 -849883,83 9 076 038,81

Id: 2B99F991-A26F-4FEB-AD00-1B0E6F399A47. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 4b do Uchwały Nr XXXIII/270/2017

Rady Miejskiej w Sośnicowicach

z dnia 27 września 2017 r.

Zmiany w planie rozchodów na rok 2017

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

992
Spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów 1 044 014,77 0 1 044 014,77

Id: 2B99F991-A26F-4FEB-AD00-1B0E6F399A47. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 7 do Uchwały Nr XXXIII/270/2017

Rady Miejskiej w Sośnicowicach

z dnia 27 września 2017 r.

Główne zadania, w tym inwestycyjne i remontowo-budowlane na rok 2017

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 486 945,00 -1 330 000,00 3 156 945,00

01010
Infrastruktura wodociągowa 
i sanitacyjna wsi 4 486 945,00 -1 330 000,00 3 156 945,00

6050
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 3 056 948,00 -500 003,00 2 556 945,00
Kompleksowe 
uporządkowanie gospodarki 
ściekowej w aglomeracji
Sośnicowice - budowa 
kanalizacji sanitarnej dla 
miejscowości
Sośnicowice i Trachy oraz 
budowa oczyszczalni 
ścieków w Trachach

700 000,00 -700 000,00 0
Uporządkowanie 
gospodarki ściekowej 
w Trachach (przysiółki 
Zamoście i
Nowa Wieś) - budowa 
przydomowych 
biologicznych oczyszczalni 
ścieków

210 000,00 -210 000,00 0
Uporządkowanie 
gospodarki ściekowej 
w Trachach (przysiółki 
Zamoście i
Nowa Wieś) - etap I

0 270 000,00 270 000,00
Uporządkowanie 
gospodarki ściekowej 
w Trachach (przysiółki 
Zamoście i
Nowa Wieś) - opracowanie 
dokumentacji projektowej

200 000,00 -200 000,00 0
Uporządkowanie 
gospodarki ściekowej 
w Tworogu Małym - projekt 
i
budowa przydomowych 
biologicznych oczyszczalni 
ścieków - etap II

260 003,00 339 997,00 600 000,00

6057
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 1 089 997,00 -489 997,00 600 000,00

Id: 2B99F991-A26F-4FEB-AD00-1B0E6F399A47. Podpisany Strona 1



Kompleksowe 
uporządkowanie gospodarki 
ściekowej w aglomeracji
Sośnicowice - budowa 
kanalizacji sanitarnej dla 
miejscowości
Sośnicowice i Trachy oraz 
budowa oczyszczalni 
ścieków w Trachach

340 000,00 -340 000,00 0
Uporządkowanie 
gospodarki ściekowej 
w Tworogu Małym - projekt 
i
budowa przydomowych 
biologicznych oczyszczalni 
ścieków - etap II

749 997,00 -149 997,00 600 000,00

6059
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 340 000,00 -340 000,00 0
Kompleksowe 
uporządkowanie gospodarki 
ściekowej w aglomeracji
Sośnicowice - budowa 
kanalizacji sanitarnej dla 
miejscowości
Sośnicowice i Trachy oraz 
budowa oczyszczalni 
ścieków w Trachach

340 000,00 -340 000,00 0

600 Transport i łączność 1 553 000,00 5 000,00 1 558 000,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 113 000,00 40 000,00 153 000,00

6050
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 43 000,00 40 000,00 83 000,00
Stworzenie kompleksowego 
systemu publicznego 
transportu zbiorowego
poprzez poprawę 
infrastruktury obsługi 
pasażerskiej w gminie
Sośnicowice

0 40 000,00 40 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 440 000,00 -35 000,00 1 405 000,00

Id: 2B99F991-A26F-4FEB-AD00-1B0E6F399A47. Podpisany Strona 2



6050
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 665 000,00 -35 000,00 630 000,00
Przebudowa mostu (I) na ul. 
Leboszowskiej w Trachach 
- projekt i
budowa

35 000,00 -35 000,00 0

700
Gospodarka 
mieszkaniowa 734 198,70 61 000,00 795 198,70

70005
Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami 734 198,70 61 000,00 795 198,70

6050
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 607 000,00 61 000,00 668 000,00
Budowa szybu windowego 
wraz z montażem windy 
w budynku
użytkowanym przez SP 
ZOZ MGOZ 
w Sośnicowicach

407 000,00 53 000,00 460 000,00

System monitoringu 
zewnętrznego budynku 
GZOPO w Łanach Wielkich 0 8 000,00 8 000,00

750 Administracja publiczna 344 676,00 24 500,00 369 176,00

75095 Pozostała działalność 283 676,00 24 500,00 308 176,00

6050
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 279 676,00 28 500,00 308 176,00
Budowa placu zabaw wraz 
z siłownią plenerową przy 
budynku OSP
Kozłów

30 000,00 -16 000,00 14 000,00
Budowa zadaszenia przy 
budynku socjalnym boiska 
sportowego w
Kozłowie wraz 
z utwardzeniem terenu

25 000,00 16 000,00 41 000,00

Id: 2B99F991-A26F-4FEB-AD00-1B0E6F399A47. Podpisany Strona 3



Remont placu tanecznego 
wraz z odwodnieniem 
i położeniem powłoki
antypoślizgowej 
w Bargłówce

20 000,00 4 000,00 24 000,00

Zagospodarowanie terenu 
wokół stawu 
w Rachowicach 45 500,00 24 500,00 70 000,00

6060

Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek 
budżetowych 4 000,00 -4 000,00 0

Zakup namiotu biesiadnego 
dla sołectwa Bargłówka 4 000,00 -4 000,00 0

801 Oświata i wychowanie 2 789 300,00 -492 000,00 2 297 300,00

80104 Przedszkola 186 500,00 25 000,00 211 500,00

6050
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 19 000,00 25 000,00 44 000,00

Budowa przedszkola 
w Smolnicy - opinia 
i koncepcja 0 25 000,00 25 000,00

80110 Gimnazja 542 000,00 -517 000,00 25 000,00

6050
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 517 000,00 -517 000,00 0

Modernizacja boiska 
szkolnego przy Gimnazjum 
w Sośnicowicach 517 000,00 -517 000,00 0

926 Kultura fizyczna 3 458 264,00 100 000,00 3 558 264,00

92601 Obiekty sportowe 3 458 264,00 100 000,00 3 558 264,00

6050
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 3 246 250,00 100 000,00 3 346 250,00
Zagospodarowanie terenu 
pomiędzy OSiR 
a Gimnazjum 
w Sośnicowicach
- etap I,II,III

1 100 000,00 100 000,00 1 200 000,00

Razem 16 289 879,70 -1 631 500,00 14 658 379,70

Id: 2B99F991-A26F-4FEB-AD00-1B0E6F399A47. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIII/270/2017

Rady Miejskiej w Sośnicowicach

z dnia 27 września 2017 r.

Plan dotacji do udzielenia w roku 2017

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 2 360 000,00 -140 000,00 2 220 000,00

60014
Drogi publiczne 
powiatowe 1 270 000,00 -140 000,00 1 130 000,00

6620

Dotacje celowe 
przekazane dla powiatu na 
inwestycje i zakupy
inwestycyjne realizowane 
na podstawie porozumień 
(umów) między
jednostkami samorządu 
terytorialnego

1 270 000,00 -140 000,00 1 130 000,00

754

Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 7 000,00 42 641,17 49 641,17

75412 Ochotnicze straże pożarne 0 42 641,17 42 641,17

2630

Dotacja przedmiotowa 
z budżetu dla jednostek 
niezaliczanych do
sektora finansów 
publicznych

0 36 183,47 36 183,47

6230

Dotacje celowe z budżetu 
na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów
realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych
do sektora finansów 
publicznych

0 6 457,70 6 457,70

Razem: 5 213 416,00 -97 358,83 5 116 057,17

Id: 2B99F991-A26F-4FEB-AD00-1B0E6F399A47. Podpisany Strona 1




